2

Дело №02-0400/21/2020
 РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

28 августа 2020 года						              	     г. Симферополь

	          Мировой судья судебного участка №21 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым – Василькова И.С.,
при ведении протокола судебного заседания секретарем – Приходько М.С.,
с участием представителя  истца – Савченко С.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Симферополе гражданское дело по исковому заявлению Логай Ярослава Андреевича к АО «НАСКО» о защите прав потребителей, третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора – АО «СК ГАЙДЕ», Сейтхалилов Р.С.,

Р Е Ш И Л:
Исковые требования Логай Ярослава Андреевича к АО «НАСКО» о защите прав потребителей, третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора – АО «СК ГАЙДЕ», Сейтхалилов Р.С., – удовлетворить.
Взыскать с АО «НАСКО» (ОГРН 1021603139590) в пользу Логай Ярослава Андреевича ДАТА года рождения:
- сумму страхового возмещения – 32910 (тридцать две тысячи девятьсот десять) рублей;
- расходы на проведение экспертизы –  12000 рублей (двенадцать тысяч) рублей;
- сумму расходов по оплате услуг представителя – 10 000 (десять тысяч) рублей;
- сумму нотариальных затрат – 2530 (две тысячи пятьсот тридцать) рублей;
- сумму расходов на отправку почтовой корреспонденции - 1260 (одна тысяча двести шестьдесят) рублей 35 копеек;
- штраф в размере 16455 рублей.
        Всего:  75155 (семьдесят пять тысяч сто пятьдесят пять) рублей 35 коп.
        Взыскать с АО «НАСКО» в доход государственного бюджета государственную пошлину в размере 1680 рубля 95 коп.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения лицами, участвующими в деле, и их представителями, присутствовавшими в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней лицами, участвующими в деле, и их представителями, не присутствовавшими в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в  Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым  через мирового судью судебного участка №21 Центрального судебного района города Симферополя (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым в течение месяца с момента принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                                                                   И.С. Василькова